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14 lutego 2024 r.
Tematem posiedzenia Komisji było wysłuchanie informacji 
z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji. Spotkanie otworzyła jej 
przewodnicząca, radna Barbara Gryglewska. W pracach uczest-
niczyli także członkowie: wiceprzewodniczący organu Robert 
Głąbiński, radny Piotr Chyła, radna Katarzyna Ciećwierska, 
radna Dorota Kaźmierczak, radny Krzysztof Krawczyk, radny 
Andrzej Osial, radny Andrzej Osiński, radny Waldemar Suski 
i radny Mirosław Wirowski. Materiały omawiane podczas obrad 
są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

Działalność OSiR
O działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2023 r. opowiedział 
jego dyrektor Michał Szymański. Przedstawione dane dotyczyły 
dwóch obiektów, prowadzonych przez OSiR –Termy Mszczonów 
i lodowiska. W swoim wystąpieniu kierujący instytucją omówił 
elementy składowe kompleksu basenowego, który obejmuje 
również m.in. stanowiska dla camperów, grotę solną, suchą 
saunę czy jacuzzi. Dyrektor Michał Szymański zaprezentował 
zebranym dane dotyczące cen i rodzajów oferowanych biletów, 
ulg i ilości odwiedzających. 

Ważną częścią sprawozdania było omówienie ubiegłorocznych 
wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, organizowanych lub wspie-
ranych przez OSiR. W tej grupie znalazły się m.in. gminny Dzień 
Dziecka, 31. Finał WOŚP, Bieg z Termami Mszczonów oraz 
mistrzostwa gminy w pływaniu dla dzieci i młodzieży.

***

Aktywność radnych
Po wystąpieniu dyrektora Michała Szymańskiego głos zabrał 
radny Robert Głąbiński, poddając pod dyskusję swoją suge-
stię o wydłużeniu godzin funkcjonowania Kompleksu Term 
do godz. 22 w sezonie letnim, czyli największego obłożenia 
tego obiektu. Radny Waldemar Suski podkreślał ekonomiczne 
aspekty takiego rozwiązania, o których wspomniał w odpo-
wiedzi kierujący OSiR-em. Głos w tej dyskusji zabrał również 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek i jego zastępca Halina Wawruch. 

Radny Andrzej Osiński pytał o roczny wynik finansowy Term 
i lodowiska. Z kolei radny Mirosław Wirowski poparł pomysł 
dyrektora Michała Szymańskiego, który wspomniał o założeniu 
paneli fotowoltaicznych na Termach w przyszłości, co obni-
żyłoby koszty energetycznego utrzymania obiektu. Przewod-
nicząca Barbara Gryglewska na zakończenie podsumowała 
rozmowy o funkcjonowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji, wyra-
żając zadowolenie z ich prężnej działalności.

Dagmara Bednarek, GCI

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 

Kiedy Badowo-Dańki, Sosnowica, 
Kamionka i Wymysłów zostaną 
przyłączone do Mszczonowa?

Wywiad

Z członkinią Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej  

w Mszczonowie -  
radną Katarzyną Ciećwierską -  
rozmawia Mateusz Milczarek.

Przed  nami  okres  podsumowań  i  snucia  planów  na  przy-
szłość. Już w kwietniu zakończy się zapoczątkowana w listo-
padzie 2018 roku VIII kadencja samorządu. Jak zmienił się 
Pani okręg wyborczy w tym okresie, który trwał blisko pięć 
i pół roku?

Zmian było niemało, choć tak naprawdę te, które są najistot-
niejsze, nie są jeszcze chwilowo dostrzegalne. Może nie 
wszyscy zdają sobie z tego sprawę, ale Badowo-Dańki, Sosno-
wica, Kamionka i Wymysłów już stają się częścią Mszczo-
nowa. Zaplanowany rozwój budownictwa wielorodzinnego 
po obu stronach trasy kolejowej Skierniewice-Łuków sprawia, 
że ta południowa zapora rozwoju Mszczonowa za chwilę 
symbolicznie zniknie. Miasto przeleje się przez nią, wchła-
niając w efekcie w swoje granice wspomniane wcześniej 
miejscowości. Tego procesu nie sposób już zatrzymać. 

Zaplanowana budowa osiedli na terenach po dawnej jedno-
stce wojskowej i w Badowo-Dańkach w przyszłości będzie 
odczytywana jako początek ekspansji Mszczonowa na połu-
dniowe tereny gminy. Konsekwencją przyszłego rozszerzenia 

http://www.mszczonow.esesja.pl
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granic miasta będzie budowa nowej szkoły podstawowej. 
Miejsce dla niej jest już od dawna wyznaczone na terenie targo-
wicy przy ulicy Kolejowej. Jednocześnie, zaczną się wokół osiedli 
pojawiać obiekty handlowe i usługowe.

Czy to cieszy radną z okręgu wiejskiego? 

Kocham wieś. Wychowałam się i mieszkam na niej. Od lat jestem 
sołtysem. Tu nie chodzi o to, czy mnie cieszy, czy też nie fakt, 
że za chwilę moja rodzinna Kamionka stanie się miejską ulicą. 
Pytał się pan o zmiany, więc odpowiadam i wyjaśniam kwestie 
związane z procesami, które właśnie się rozpoczynają. Nie każdy 
jest ich świadomy. Równie chętnie opowiem też o zmianach 
bardziej dostrzegalnych, czyli ostatnich inwestycjach, które 
udało się przeprowadzić na terenie okręgu.

Sądzę, że to również zainteresuje naszych Czytelników. Proszę 
je wymienić. 

W skład mojego okręgu wchodzi siedem sołectw: Badowo-
Dańki (wieś: Badowo-Dańki), Badowo-Mściska (wieś: Bado-
wo-Mściska), Ciemno-Gnojna (wsie: Ciemno-Gnojna, Kaczków, 
Pogorzałki), Kamionka (wsie: Kamionka, Adamówek), Badów 
Górny (wieś: Badów Górny), Sosnowica (wieś: Sosnowica) 
i Wymysłów (wieś: Wymysłów). Część uczniów z terenu okręgu 
jest w obwodzie SP Mszczonów, a druga część - Szkoły w Pieka-
rach. Zacznę więc od tego, że właśnie ta placówka oświatowa 
przeszła ostatnio prawdziwą rewolucję. Szkoła została rozbudo-
wana, przeszła pełną termomodernizację, a także powstała przy 
niej imponująca sala gimnastyczna, która pozwoli naszym dzie-
ciom rozwijać swoje sportowe zainteresowania. Ta inwestycja 
niezwykle mnie cieszy. Piekary to najliczniejsza szkoła wiejska 
w gminie Mszczonów. Modernizacja jej była niezbędna. 

Kolejną, długo oczekiwaną inwestycją, o której chcę powiedzieć 
kilka słów, jest gazyfikacja terenów wiejskich. Ruszyły w końcu 
prace planistyczne i uzgodnienia w zakresie rozbudowy sieci 
gazowej w sołectwach: Wymysłów, Sosnowica, Badowo-Dańki, 
Kamionka i Adamówek. Liczę, że w przyszłej kadencji Miesz-
kańcy będą już mogli podłączyć się do sieci PGNiG.

W okręgach wiejskich mieszkańcy  najczęściej  upominają  się 
o naprawy dróg i ich oświetlenie. 

W tych dwóch tematach także jest się czym pochwalić. Założone 
zostało oświetlenie uliczne przy drodze powiatowej Mszczo-
nów-Piekary. Na skutek mojej pierwszej interpelacji w kadencji 
2018-24 oświetlenie uliczne powstało również wzdłuż ulicy Kole-
jowej (od Skrzyżowania z ulicą Spacerową). Poprawiona została 
nawierzchnia ulic Jodłowej i Świerkowej w Badowo-Dańkach 
oraz  Słonecznej  w Ciemno-Gnojenie i Kaczkowie. Remonty 
metodą powierzchniowego utrwalenia wykonano na ulicach 
Brzozowej i Kasztanowej w Badowie-Dańkach oraz Wierzbowej 
w Sosnowicy. Podobne działania przy udziale środków z Fundu-
szów Sołeckich zrealizowano ponadto na ulicach Akacjowej 
w Badowie Górnym i Leśnej w Wymysłowie. 

Prace modernizacyjne wykonane zostały również w ciągach 
dróg powiatowych: nr 4726W (Mszczonów-Strzyże-Bobrowce-
granica powiatu Osuchów Bobrowce), jak też nr 4725W 
(Mszczonów - Piekary - Wygnanka - granica województwa - 
(Cychry)). Przy tej drugiej trasie w Wymysłowie wybudowany 
został chodnik. W obu inwestycjach powiatowych partycypo-
wała gmina Mszczonów. W formie pomocy finansowej na rzecz 
powiatu żyrardowskiego przekazanych zostało kilkaset tysięcy 
złotych.

Na  terenie  targowiska  gminnego w  tej  kadencji  powstał  też 
ciekawy obiekt.

Tak, PSZOK, czyli Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. Jeszcze rok temu wzbudzał on niemałe emocje. Dziś 
już wszyscy zrozumieli, jak bardzo jest przydatny i nikt nie 
neguje potrzeby jego istnienia. Swego czasu próbowano nim 
nawet straszyć i opisywano jako zagrożenie ekologiczne. Gdy 
zaczął działać wszelkie obawy znikły. Sądzę, że tak samo będzie 
z wątpliwościami dotyczącymi wszystkich inwestycji związanych 
z gospodarką odpadami. 

Podsumowując kończącą się kadencję dodam, że przez cały czas 
jej trwania przy udziale Spółki Wodnej były oczyszczane z zakrza-
czeń rowy melioracyjne oraz prowadzone były bieżące naprawy 
sieci melioracyjnej. Na naszym terenie to bardzo ważna sprawa. 
Ostatnie lata były dość suche, ale jeśli przypomnimy sobie, jak 
wyglądały deszczowe okresy, to wtedy zrozumiemy, dlaczego 
na ten temat kładę szczególny nacisk. 

Mieszkańcy  terenów  wiejskich  gminy  Mszczonów  wciąż 
oczekują na dostęp do szerokopasmowego  Internetu. Podej-
rzewam, że na terenie Pani okręgu też wiele osób wyraża chęć 
zamontowania przyłącza?

To niewątpliwie szalenie istotna sprawa. Brak dostępu do sieci 
w tych czasach uniemożliwia właściwie normalne funkcjono-
wanie. Szczególnie mocno odczuliśmy to w dobie pandemii, 
gdy wystąpiła konieczność zdalnego nauczania. Na szczęście, 
niedługo rozpocznie się na naszym terenie inwestycja firmy 
Orange, o którą tak długo zabiegał samorząd wspólnie z bardzo 
aktywnym Gminnym Centrum Informacji. 

Na terenie mojego okręgu planowane są aż 343 przyłącza: 
Badowo-Dańki (55), Badowo-Mściska (38), Ciemno-Gnojna 
(31), Kaczków (16), Kamionka (31) Adamówek (20), Badów 
Górny (50), Sosnowica (50), Wymysłów (52). Tyle domów 
podłączonych zostanie do sieci! Lista adresów, które mają 
zostać uwzględnione przy tej inwestycji dostępna jest na stronie 
Urzędu Miejskiego. Warto sprawdzić, czy występuje na niej 
„nasz” adres. Jeśli ktoś został pominięty, powinien zgłosić się 
niezwłocznie do swojego sołtysa lub radnego. Pomożemy 
w załatwieniu niezbędnych formalności. 
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- twierdzi radny Robert Głąbiński 
w rozmowie z Mateuszem Milczarkiem.

Osiedla  Dworcowa  to  znacząca  część  Mszczonowa,  która 
podlega bezpośrednio pod władzę Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Znaczący  wpływ  na  teren,  o  którym  będziemy  rozmawiać, 
ma też jednak samorząd gminny, który właśnie Pan reprezen-
tuje jako radny Rady Miejskiej. Podejrzewam, że nie jest łatwo 
wywiązywać  się  obowiązków  radnego  w  tak  specyficznym 
miejscu? Jakie są efekty Pana samorządowej pracy na koniec 
najdłuższej  (bo trwającej blisko pięć  i pół  roku) VIII kadencji 
Rady Miejskiej?

Zanim odpowiem na postawione pytanie przypomnę, jak 
trafiłem do gminnego samorządu. Po raz pierwszy mandat 
radnego Rady Miejskiej w Mszczonowie uzyskałem w paździer-
niku 2013 roku. Zostałem wtedy poproszony przez Radę 

Nadzorczą Spółdzielni Mieszkaniowej o kandydowanie do Rady 
Miejskiej. Prośba ta była związana z moją wcześniejszą działal-
nością jeszcze we Wspólnocie Mieszkaniowej Poniatowskiego, 
gdzie pełniłem społecznie funkcję Zastępcy Przewodniczącego 
Wspólnoty. 

Wtedy na tamtym osiedlu przy dużym finansowym współ-
udziale miasta do każdego bloku doprowadziliśmy gaz ziemny. 
Była to inwestycja, o której marzyłem od dziecka. Przypomnę, 
że mieszkania wspólnotowe posiadały wtedy jeszcze piece 
kaflowe opalane węglem. Pamiętam ówczesne zaangażowanie 
pana burmistrza Józefa Grzegorza Kurka, który bardzo pomógł 
w realizacji tej inwestycji. Gdy przewodniczący Rady - Łukasz 
Koperski, z którym znam się od zawsze, a nasze drogi w młodych 
latach połączyło mszczonowskie harcerstwo, dowiedział się, 
iż będę kandydował w wyborach samorządowych, doprowadził 
do zaproszenia mnie do bezpartyjnego komitetu Forum Samo-
rządowego Mszczonów. 

Zaproszenie to przyjąłem, gdyż wiedziałem, że jedynie ta grupa 
radnych gwarantuje przeprowadzenie inwestycji, o jakich 
myślałem już dużo wcześniej. Forum Rzemieślnicze, bo taka była 
pierwsza nazwa naszej organizacji, istnieje od 1994 roku, gdy 
grupa młodych mszczonowskich rzemieślników postanowiła 
zorganizować się i wystartować w wyborach samorządowych, 
obejmując 15 z 22 mandatów ówczesnej Rady Miejskiej. Forum 
Rzemieślnicze ewoluowało w Forum Samorządowe, ponieważ 
następowała rotacja jego radnych i do komitetu dołączały osoby 
niezwiązane z rzemiosłem. 

Nie zawiodłem się dokonanym wyborem. Dzięki przynależ-
ności do Forum udało się mi i pozostałym radnym z terenów 
spółdzielczych zrealizować wiele inwestycji, o które zabiega-

Rozumiem, że Pani pomaga podwójnie – jako radna i sołtys?

Tak, to prawda. Z wykonywaniem obowiązków sołtysa moja 
rodzina jest związana od lat. Kiedyś te funkcję przez blisko 
50 lat pełniła moja śp. Mama. Widać to taka rodzinna tradycja. 
Funkcja sołtysa przylgnęła już do nas. 

Lubię pracować z ludźmi, angażować się w sprawy lokalnej 
społeczności, pomagać, rozwiązywać problemy… Możliwości 
działania radnej są jeszcze większe. Proszę mi wybaczyć – teraz 
trochę się pochwalę. Na początku kadencji dzięki mojej inter-
pelacji radnej udało się rozwiązać palący problem wielodzietnej 
rodziny. Samotna matka z gromadką dzieci potrzebowała miesz-
kania. Dla takich właśnie chwil warto angażować się w sprawy 
społeczne. 

To  ważne,  aby  otaczały  nas  osoby  empatyczne,  chętne 
do niesienia pomocy. Oby było  ich  jak najwięcej. Prawdziwi 
społecznicy mają też tę zaletę, iż trafnie diagnozują potrzeby 
swojego  otoczenia.  Omówiliśmy  już  wykonane  inwestycje, 
więc pora zapytać, czego brak jeszcze w Pani okręgu? 

Niewątpliwie pilnej realizacji wymagają wspomniane już inwe-
stycje - gazowa i internetowa. Poprawa stanu nawierzchni 
potrzebna jest na ulicy Lipowej we wsi Badowo-Mściska. 
Niezbędne są też modernizacje obydwu, powiatowych ciągów 
drogowych. Na drodze nr 4725W (Mszczonów-Piekary-Wy-
gnanka-granica województwa-(Cychry)) remontu wymaga 
ulica Piekarska w Badowie Górnym. Postuluję też dokończenie 
budowy chodnika w Wymysłowie. 

Na drodze powiatowej nr 4726W Mszczonów-Strzyże-Bobrowce-
granica powiatu Osuchów Bobrowce) naprawy nawierzchni są 
konieczne na ulicach Kolejowej i Mszczonowskiej, czyli na całej 
długości od wiaduktu kolejowego (od skrzyżowania ulic Piekar-
skiej i Kolejowej) aż do Badowo-Dańk. Nie przerywałabym też 
rozpoczętej we współpracy ze Spółką Wodną modernizacji 
rowów melioracyjnych. O ich olbrzymim znaczeniu dla naszego 
terenu mówiłam już wcześniej. 

Dziękuję za rozmowę. 

Dziękuję i serdecznie pozdrawiam wszystkich Czytelników 
„Merkuriusza Mszczonowskiego”. Zwłaszcza tych z mojego 
okręgu.

Naszą maksymą jest hasło „zgoda 
buduje…”

Wywiad
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liśmy w imieniu Mieszkańców. Przypomnę tylko, że aby dana 
inwestycja była realizowana musi uzyskać poparcie większości 
radnych Rady Miejskiej, a Forum taką właśnie większością 
dysponuje nieprzerwanie od roku 1994 roku. 

Już podczas pierwszej listopadowej Sesji Rady Miejskiej 
w kadencji 2013-2018 zgłosiliśmy razem z panią radną Barbarą 
Gryglewską potrzebę poważnych inwestycji na osiedlu Dwor-
cowa III czyli przebudowy ulic: Malinowej, Brzoskwiniowej, 
Jeżynowej, Północnej i wszystkich tzw. „osiedlowych łącz-
ników”. Zwróciliśmy wtedy uwagę, że wzdłuż modernizowanych 
ulic musi powstać wystarczająca ilość miejsc parkingowych. 

Osiedle Dworcowa III to dwa okręgi wyborcze, jednak my z panią 
Barbarą Gryglewską ten obszar postrzegamy jako jeden spójny 
teren. Od początku naszej samorządowej działalności razem 
zgodnie dążyliśmy w kierunku poprawy infrastruktury całego 
naszego osiedla. Uważam, że udało się nam zrobić sporo, co nie 
znaczy, że osiągnęliśmy już wszystko. Wartość inwestycji zreali-
zowanych w trakcie trwania dwóch kadencji 2014-2023 na tere-
nach osiedlowych, to aż 10 milionów 640 tysięcy złotych. 

Co konkretnie udało się wykonać za tę niemałą kwotę?

Przeprowadzone inwestycje zmieniły otoczenie, w którym 
mieszkamy. Zmodernizowane zostały nasze ulice. Osiedlowe 
oświetlenie wymieniono na energooszczędne (ledowe). 
Powstały nowe – tak powszechnie przez Mieszkańców oczeki-
wane - miejsca parkingowe. Zdaję sobie sprawę z tego, że wciąż 
jeszcze ich potrzeba. Mamy koncepcję jak zwiększyć ich ilość.

Jakie lokalizacje ma Pan na myśli?

Można rozważyć pobudowanie w pobliżu osiedla parkingu 
piętrowego, który skutecznie rozwiązałby problem brakujących 
miejsc na bezpieczne pozostawienie przez Mieszkańców ich aut. 
Byłby to obiekt monitorowany, zabezpieczający też samochody 
przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi. Wiem, że taka 
inwestycja to prawdziwe wyzwanie, ale „do odważnych świat 
należy”. Trzeba licytować wysoko.

Osiedle  Dworcowa  III  ma  dwójkę  radnych,  którzy,  jak  Pan 
zapewnia,  potrafią  działać  wspólnie.  Na  osiedlu  Dworowa 
I i II jest kolejnych dwóch samorządowców. Czy cała czwórka 
zgodnie współpracuje z myślą o potrzebach Mieszkańców? 

Cała czwórka radnych z terenów spółdzielczych - Barbara 
Gryglewska, Krzysztof Krawczyk, Ryszard Stusiński i ja - dzia-
łamy razem, wzajemnie wspierając swoje pomysły. Tylko w taki 
sposób możemy forsować na forum Rady Miejskiej potrzebne 
do zrealizowania inwestycje, o które zabiegamy z myślą o Miesz-
kańcach spółdzielczych bloków.

Proszę wymienić te inwestycje. 

Pierwszą była przebudowa ulicy Malinowej. Asfalt zamieniono 
na kostkę brukową i zamontowano trzy latarnie ledowe. Wymie-
niono główny wodociąg zasilający osiedlę w wodę i wszystkie 
rury, doprowadzające wodę do każdego bloku. Wymieniona 
została kanalizacja, przechodzącą pod ulicą Jeżynową. 

W dalszej kolejności doprowadziliśmy do zmodernizowania ulice 
Jeżynową i Brzoskwiniową. Zamontowano wzdłuż nich oświe-
tlenie ledowe i wybudowano również kanalizacje deszczowe. 
Nowe nakładki asfaltowe położone zostały na łączniku między 
ulicami Jeżynową a Północną (wzdłuż bloku Północna 4), jak 
również na łączniku między ulicami Brzoskwiniową a Północną. 

Całkowitej modernizacji doczekała się ulica Północna. Na całej 
jej długości powstały dodatkowe miejsca parkingowe, chodnik 
i ścieżka rowerowa. Odnowiona ulica zyskała energooszczędne, 
ledowe oświetlenie. 

Na wszystkie wymienione ulice zakupiono świąteczne ozdoby. 
Powiększono i rozbudowano plac zabaw dla dzieci. Wybu-
dowano siłownię zewnętrzną dla dorosłych, a także boisko 
dla dzieci i młodzieży z osiedla oraz z Klubu Sportowego 
„Mszczonowianka”. Wszystkie osiedlowe ulice otrzymały, 
ponadto, nowe nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych. 

Wrócę  jeszcze  do  współdziałania  przywołanej  wcze-
śniej  czwórki  radnych.  Tereny  spółdzielcze  nie  są  rozległe, 
ale mieszka na nich blisko trzecia część Mieszkańców Mszczo-
nowa.  Jak  ta,  w  sumie  nieliczna,  grupa  radnych  z  okręgów 
osiedlowych  osiąga  swoje  cele w piętnastoosobowej  Radzie 
Miejskiej?  Jak  przekonujecie  pozostałych  samorządowców 
do swych racji? 

Jeszcze raz podkreślę - cała nasza czwórka radnych z terenów 
spółdzielczych działa wspólnie dla dobra Mieszkańców naszych 
osiedli. Naszą maksymą jest hasło „zgoda buduje, niezgoda 
rujnuje”. Mamy to szczęście, że mszczonowska Rada Miejska 
działa naprawdę zgodnie i merytorycznie ocenia potrzeby 
wszystkich okręgów. Dzięki temu udaje nam się godzić interesy 
wszystkich Mieszkańców miasta i gminy.

Jakie kolejne inwestycje, Pana zdaniem, powinny zostać wyko-
nane na terenach osiedlowych?

W parku na Osiedlu Dworcowa III powinna powstać tężnia, 
a wokół niej nowe, dodatkowe ławki dla korzystających z inha-
lacji. Widzę również potrzebę budowy nowej fontanny, która 
spełniałaby rolę kurtyny wodnej w letnie, upalne dni. Wymiany 
wymagają kable energetyczne, zasilające stare, osiedlowe 
latarnie. Teraz awarie oświetlenia są stanowczo zbyt częste. 
Kulowe latarnie powinny zostać wymienione na nowe - ledowe. 
Widzę również potrzebę ustawienia w parku osiedlowym 
dwóch wiat rekreacyjnych, takich jakie stoją w parku przy 
kościele farnym. 



Na początku stycznia druhowie z OSP Bobrowce świętowali 
przybycie nowego pojazdu ratowniczo-gaśniczego, a już mają 
kolejne powody do radości. Był samochód, będzie i garaż! Trwa 

budowa nowego obiektu, w którym stacjonować będzie pojazd 
druhów-ochotników.

Zadanie „Rozbudowa i nadbudowa garażu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bobrowcach” gmina realizuje z własnych środków 
budżetowych. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 670 350  zł, 
a zakończenie prac planowane jest na kwiecień br. 

W ramach inwestycji przewidziano m.in. roboty rozbiórkowe 
i przygotowawcze; rozbudowę istniejącego garażu poprzez 
dobudowę nowego budynku wraz z pomieszczeniami technicz-
nymi; wykonanie instalacji elektrycznych, wentylacji mecha-
nicznej, instalacji sanitarnych – wodociągowych, montaż 
zbiornika bezodpływowego; montaż drzwi i bramy garażowej; 
prace wykończeniowe, docieplenie całego obiektu garażowego, 
powstanie zjazdu na drogę publiczną, utwardzenie terenu wokół 
remizy i jego zagospodarowanie, a także prace porządkowe.

db, GCI

Nowy samochód, nowy garaż OSP 
Bobrowce

Inwestycje
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Na koniec dodam jeszcze do tej długiej listy nowy plac zabaw 
dla dzieci z bezpieczną nawierzchnią piankową. Nie bez powodu 
wspominam o nowym placu, a nie o modernizacji obecnego. 
Nowa lokalizacja jest potrzebna, aby nie pozbawiać dzieci 
możliwości korzystania z miejsca zabawy na czas trwania inwe-
stycji, a także podyktowana prośbami Mieszkańców pobli-
skich bloków, skarżących się na hałas. Wspomniane inwestycje 
pociągną, oczywiście, za sobą przebudowę alejek parkowych.

Na terenie miasta będzie budowany monitoring, czy obejmie 
on również tereny osiedlowe? 

Tak, oczywiście, kamery będą też na naszych osiedlach. Mam 
nadzieję, że tym samym zwiększy się poczucie bezpieczeństwa 
Mieszkańców. Skończą się włamania. Ograniczona zostanie ilość 
aktów wandalizmu. To niezwykle potrzebna inwestycja.

Czym ma być zapowiadane Centrum Aktywności Lokalnej? 

Budynek Centrum Aktywności Lokalnej powstanie w miejscu 
tzw. starej lecznicy przy ulicy Tarczyńskiej. Organizacje pozarzą-
dowe z gminy Mszczonów będą miały w nim swoje siedziby oraz 
wspólną salę posiedzeń. 

W tym samym budynku wygospodarowane również zostaną 
gabinety dla Lekarskiej Pomocy Doraźnej wraz z Ambulatorium 
Medycznym. Dzięki temu posunięciu Mieszkańcy będą mieli 
zapewnioną opiekę lekarską w nocy, a także w okresach świą-
tecznych. Laboratorium medyczne pozwoli natomiast przepro-
wadzić na miejscu najpilniejsze badania, które pomogą leka-
rzowi postawić właściwą diagnozę. 

Dodatkowo, w CAL znajdzie się miejsce dla nowoczesnego 
zaplecza rehabilitacyjnego, z którego bezpłatnie (dzięki decyzji 

Rady Miejskiej i Burmistrza) tak chętnie korzystają również 
mieszkańcy Osiedli Dworcowa.

Potrzebę wykonania jakich, dodatkowych inwestycji zgłaszają 
jeszcze do Pana Mieszkańcy osiedli?

Wciąż słyszę o potrzebie przebudowy ulicy Tysiąclecia na całym 
jej odcinku tak, aby wybudować w jej ciągu maksymalną ilość 
nowych miejsc parkingowych. Podobnej przebudowy wymaga 
też ulica wewnątrzosiedlowa, łącząca ulicę Tysiąclecia z Dwor-
cową. Tam także powinny się pojawić dodatkowe miejsca 
parkingowe. Brak ich wystarczającej ilości to naprawdę poważny 
problem, wymagający pilnego rozwiązania. 

Należy też rozsądnie zagospodarować teren przy nowym 
odwiercie geotermalnym, czyli działkę narożną pomiędzy 
ulicami Tysiąclecia i Maklakiewicza. Dzieciom z Osiedla Dwor-
cowa I brak nowoczesnego i dobrze wyposażonego placu 
zabaw. Rozbudowy o żłobek wymaga Przedszkole Miejskie nr 1. 
Przypomnę, że jego pierwotna wersja powstała pod koniec lat 
60. XX w. Inicjatorem budowy był jeszcze Poldres. 

Mieszkańcy zgłaszają, ponadto, potrzebę zadaszenia basenu 
sportowego na naszych Termach, aby dzieci mogły korzystać 
z nauki pływania przez cały rok szkolny. Potrzeb inwestycyjnych 
jest wiele - aby je zrealizować potrzeba skutecznego i zgodnego 
samorządu.

Tak  jak  pan  wspomniał  wcześniej  „zgoda  buduje,  niezgoda 
rujnuje”.  Trzymam  kciuki  za  realizację  wspomnianych  inwe-
stycji. Dziękuję za rozmowę. 

Dziękuję bardzo. 
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Jubileusz 50. rocznicy pożycia małżeńskiego obchodzili 
w mszczonowskim ratuszu Państwo Jolanta i Zygmunt Jakubcza-
kowie. Uroczystość miała miejsce w sobotę, 17 lutego. Z Jubila-
tami spotkał się burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek, 
który wręczył Im medale przyznane przez Prezydenta RP. Były 
kwiaty, lampka szampana, tort oraz życzenia od najbliższych 
członków rodziny. 

Najważniejsze fakty z życia Państwa Jakubczaków przypomniała 
zebranym naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Aneta Orze-

chowska. Jubilaci pochodzą z Lutkówki i Osuchowa. Po ślubie, 
zawartym w 1973 roku, wynajęli mieszkanie w Mszczonowie. 
Pani Jolanta ukończyła szkołę krawiecką i pracowała w Poldresie. 
Pan Zygmunt był zatrudniony w grodziskim PKS. Uzyskał 
odznakę wzorowego kierowcy. Często wyjeżdżał w dalekie trasy 
po całym kraju. Pani Jolanta po urodzeniu dwójki dzieci poświę-
ciła się ich wychowaniu i jedynie okresowo podejmowała się 
prac chałupniczych. Od chwili przejścia na emeryturę Małżon-
kowie czas wolny spędzają wspólnie pracując na działce. Ich 
dumą i „oczkiem w głowie” jest wnuczka. 

Na koniec uroczystości wszyscy zapozowali do wspólnego 
zdjęcia, które wykonane zostało w sali Urzędu Stanu Cywilnego. 

MM

Jubileusz

Razem od pięćdziesięciu lat
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On urodził się przed wybuchem II wojny światowej. Ona 
w trakcie jej trwania. Wspólnie dochowali się trzech synów, 
ośmiorga wnucząt i czworga prawnucząt. Na koniec najważ-
niejsze – Gabriela i Jan Woźniakowie przeżyli jako małżeństwo 
aż 60 lat!

Tak długi staż związku zasługuje na uroczyste celebro-
wanie. W czwartek, 15 lutego, do domu państwa Woźniaków 
w Lutkówce przybyli burmistrz Józef Grzegorz Kurek i kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Karolina Markowska, by wręczyć 
małżonkom „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przy-
znawane przez prezydenta Polski. Podczas uroczystości jubi-
latom towarzyszyli również liczni krewni, którzy przygotowali 
dla nestorów rodu słodki poczęstunek. Pyszny tort, toast szam-
panem, a także „Sto lat” nie tylko zaśpiewane, ale i… zagrane 
na harmonijce ustnej przez jednego z członków familii – takie 
atrakcje czekały na państwa Woźniaków.

Zanim jednak rozpoczął się „słodki” element uroczystości, 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek złożył jubilatom najserdecz-

niejsze życzenia, podziwiając to, że wspólnie świętują już 
diamentową rocznicę zaślubin. Oprócz państwowych medali 
włodarz wręczył małżonkom bukiet kwiatów i karnety na Termy. 
Na koniec oficjalnej części świętowania wszyscy zapozowali 
do pamiątkowej fotografii.

Państwo Woźniakowie związek małżeński zawarli w 1963 r. 
w Wilkowie, ponieważ z okolic tej miejscowości pochodzi pani 
Gabriela. Po ślubie zakochani zamieszkali w rodzinnym domu 
pana Jana. Przez lata wspólnie prowadzili gospodarstwo, 
elastycznie dopasowując je do aktualnych trendów. Hodowali 
owce, uprawiali truskawki, prowadzili sad. W swojej pracy 
chętnie wykorzystywali pojawiające się udogodnienia. Jako 
jedni z pierwszych gospodarzy w gminie zakupili ciągnik rolniczy 
czy samochód dostawczy FSC Żuk. Małżonkowie działali również 
społecznie – w kole gospodyń wiejskich, Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego, radzie parafialnej czy radzie rodziców szkoły podsta-
wowej w Lutkówce.

Gospodarstwo po państwu Woźniakach przejął najmłodszy syn, 
Dariusz, który wraz z żoną Anną dba nie tylko o kontynuowanie 
rolniczych tradycji, ale przede wszystkim o nestorów rodu, 
którzy mogą także liczyć na pozostałych członków swojej licznej 
familii.

Dagmara Bednarek, GCI

Jubileusz

Sześć dekad razem!



Gala Mistrzów, która odbyła się we wtorek, 13 lutego, w auli 
Szkoły Podstawowej, to wydarzenie, podczas którego nagro-
dzeni zostali najlepsi artyści i sportowcy. Ich wysiłek doce-
nili samorządowcy gminy Mszczonów. W tym roku stypendia 
i nagrody Burmistrza Mszczonowa wręczali: osobiście burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek, przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Koperski, wiceprzewodniczący RM Waldemar Suski, przewodni-
cząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Barbara Gryglewska, 
radna powiatowa Beata Sznajder oraz radny Marek Baumel. 
Organizatorami wydarzenia byli Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Mszczonowski Ośrodek Kultury, Gminne Centrum Informacji 
oraz Szkoła Podstawowa w Mszczonowie. 

W trakcie Gali wręczono stypendia oraz nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i sportu. Pierwszą nagrodzoną była młoda 
artystka Patrycja Kośnik, która zajęła w roku 2023 trzecie 
miejsce w ogólnopolskim VI Festiwalu Pianistycznym im. Apoli-
narego Szeluty w Słupcy. Patrycja jest wszechstronnie uzdol-
niona. Spełnia się nie tylko muzycznie, ale również w takich 
dziedzinach jak plastyka, fotografia, recytacja i taniec. Wśród jej 
dotychczasowych sukcesów należy wymienić również pierwsze 
miejsce w siedemnastym Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości 

Artystycznej w kategorii plastyka i trzecie miejsce w elimina-
cjach gminnych w małym konkursie recytatorskim Warszawska 
Syrenka. Podczas Gali Mistrzów zaprezentowała się w krótkim 
koncercie, podczas którego zagrała utwory Jana Sebastiana 
Bacha - Sarabandę z ll Suity francuskiej c - moll nr 2 BWV 813 
i fragment Symfonii c-moll nr 2 BWV 788. 

Kolejną nagrodzoną była Anna Jankowska, uczennica klasy V b 
szkoły podstawowej w Mszczonowie, która może się pochwalić 
wieloma sukcesami. Otrzymała, między innymi, wyróżnienie 
podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Angielskiej i wywal-
czyła pierwsze miejsce w Powiatowym Festiwalu Piosenki Dzie-
cięcej w Żyrardowie. Ania gra na gitarze i na pianinie. Tworzy 
własne piosenki. Jej rodzice twierdzą, że dziewczynka każdego 
dnia wstaje z głową pełną pomysłów, ciągle podśpiewuje i gra 
na instrumentach. Przed odebraniem nagrody zaprezentowała 
piosenkę „Hey”, do której sama ułożyła muzykę i napisała tekst. 

Ostatnią uzdolnioną mszczonowianką nagrodzoną podczas 
części artystycznej Gali była Patrycja Kulicka. 14-letnia piosen-
karka występowała w piątej edycji „The Voice Kids” i w „Szansie 
na Sukces Eurowizja Junior 2023” i jest finalistką konkursu 
Biesiada Cygańsko-Słowiańska. Ponadto, wywalczyła pierwsze 
miejsce w Powiatowym Konkursie Piosenki Dziecięcej w Żyrar-
dowie. Uczy się w szkole podstawowej w Mszczonowie i jest 
absolwentką Szkoły Muzycznej I stopnia w Żyrardowie (klasa 
skrzypiec). Ćwiczy śpiew w Mszczonowskim Ośrodku Kultury 
pod okiem Iwony Skwarek. Nagrała własną piosenkę i jest 

10     luty 2024 / nr 3 (334)

Z ŻYCIA GMINY

Gala

II Mszczonowska Gala Mistrzów



na etapie jej produkcji. Na scenie Gali wystąpiła śpiewając 
utwór „Dłoń” z repertuaru Natalii Kukulskiej. 

W przerwie pomiędzy częściami artystyczną i sportową Mszczo-
nowskiej Gali Mistrzów z zebranymi w szkolnej auli spotkał się 
doktor Tomasz Wilczewski - trener, pedagog, promotor systemu 
Imopeksis. Jego wykład nosił tutuł „Sport to zabawa, sport 
to obowiązek i poświęcenie”. 

Grono nagrodzonych przez samorządowców sportowców 
znacząco przewyższało liczbę przedstawioną do stypendiów 
burmistrza młodych artystów. Wśród osób wyróżnionych 
za osiągnięcia sportowe znaleźli się:

- lekkoatleta Wiktor Szczygielski – I miejsce w skoku w dal 
w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, 
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- szachista Brajan Antoni Trzciński - za wywalczenie miejsca 
w kadrze wojewódzkiej w kategorii młodzików – Mazowiecki 
Związek Szachowy,

- piłkarz Krzysztof Julian Skalski – za awans do wyższej klasy 
rozgrywkowej – Mazowiecka Ekstraliga,

- koszykarki UKS OLIMPIJCZYK 2008 - za wywalczony tytuł 
Mistrzyń Mazowsza - pierwszy raz w historii mszczonowska 
koszykówka osiągnęła tak znakomity wynik, wśród stypen-
dystek znalazły się także kadrowiczki Mazowsza oraz powo-
łana do kadry narodowej w swojej kategorii wiekowej Wero-
nika Marczak - Laura Wójcik, Sandra Traczyk, Lena Szymańska, 
Inez Gontarz, Julia Żółtowska, Gabriela Żebrowska, Weronika 
Fortuniak, Julia Choińska, Wiktoria Wilk, Patrycja Szyszka, 
Lena Dąbrowska, Antonina Strzelecka, Maja Wodnicka, Amelia 
Adamczyk, Iga Szymańska, Julia Kleczkowska, Łucja Odolczyk, 
Maria Cypcarz, Aleksandra Nowaczkiewicz i Weronika Marczak,

- trenerzy UKS Olimpijczyk 2008 – Paweł Górski, Paulina Madej
-Strzałkowska, Daria Doga-Ufnal za doprowadzenie swych 
podopiecznych do tak wspaniałych wyników sportowych, 

- siatkarze UKS Olimpijczyk 2008 - za osiągnięcia w dziedzinie 
piłki siatkowej - zawodnicy UKS Olimpijczyk 2008, prowadzeni 
przez trenera Grzegorza Piątkowskiego wywalczyli w roku 2023 
awans do 1 Ligi Mazowieckiej w ramach Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Związku Piłki Siatkowej - Mateusz Czerwiński, Prze-
mysław Zawadzki, Leszek Jadacki, Marcin Kołodziejski, Daniel 
Czarnecki, Łukasz Jasiński, Michał Kiełbasa, Jan Marat, Bartosz 
Słomiński, Damian Sieczkowski, Mikołaj Osiński, Patryk Pałuba, 
Michał Gmurek, Andrzej Andrzejewski, Kamil Ziółkowski, 
Krzysztof Banaszek, Grzegorz Piątkowski (Trener),

- laskarze, czyli hokeiści na trawie UKS Lutkówka - za otrzy-
manie powołania do kadry wojewódzkiej - Szymon Salikowski 
i  Krzysztof Bałaciński,
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- judocy UKS Piranie - Zofia Szczygielska wielokrotna finalistka 
turniejów ogólnopolskich i międzynarodowych, Sylwester 
Migdał zwycięzca 11 Pucharu Polski Masters w Płocku, 

- lekkoatleci LKS Osuchów - Igor Nowakowski wielokrotny fina-
lista mistrzostw Polski w biegach i Róża Biedrzycka finalistka 
mistrzostw w biegach przełajowych rangi wojewódzkiej i ogól-
nopolskiej, 

- zawodniczki i trenerki Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Fresh” 
- za osiągnięcia w dziedzinie cheerleadingu sportowego:

- I miejsce w Mistrzostwach Polski w kategorii pom dance duet 
- Karina Borowska i Maja Marcyjanik oraz trenerki - Katarzyna 
Hanszke i Amelia Draniak,

- II miejsce w Mistrzostwach Polski w kategorii pom dance duet - 
Zuzanna Lichańska, Maja Iżycka, Aleksandra Dropińska (trener),

- IV miejsce w kategorii pom dance zespół (zawodniczki Mini 
Fresh) - Róża Biedrzycka, Amelia Mechlińska, Antonina Chuchra, 
Nikola Jakubiak, Oliwia Pierzak, Patrycja Zapart, Maja Żelazna, 
Blanka Migda, Patrycja Kośnik, Natalia Chilińska, Patrycja 
Strzelecka, Wioletta Sozoniuk, Weronika Muszyńska, Gabriela 
Owczarek (trener), 

- zawodniczki i trenerki FRESH junior / F-team junior za: I miejsce 
w kategorii Freestyle zespół Fresh Junior, II miejsce w kategorii 
cheer hip-hop zespół F-team Junior, II miejsce w kategorii cheer 
jazz duet, V miejsce w kategorii freestyle duet - Antonina Bana-
siewicz, Zofia Ośka, Zuzanna Chuchra, Martyna Nowakowska, 
Maria Bonowska, Klaudia Zawistowska, Maja Bodych, Eliza 
Rybicka, Gabriela Badyńska, Maria Sielska, Hanna Hanszke, 
Aleksandra Sarwińska, Amelia Sobol, Gabriela Zabłocka, Alek-
sandra Krześniak-Markowicz (trener Fresh junior), Natalia 
Karczewska (trener F-team junior)

- zawodniczki i trenerka FRESH senior - Anna Ziółkowska, 
Zuzanna Szymańczak, Anna Centkowska, Oliwia Woźniak, 
Marta Chuchra, Aleksandra Czarnecka, Aleksandra Dropińska, 
Laura Adamczyk, Patrycja Grzelak, Aleksandra Nowakowska, 
Katarzyna Hanszke, Marta Kruk, Julia Ścisłowska, Gabriela 
Owczarek, Amelia Draniak, Amelia Owczarek, Weronika 
Dąbrowska, Julia Szczepańska, Paulina Rocławska, Aleksandra 
Krześniak-Markowicz (trener) – za: III miejsce w kategorii cheer 
jazz zespół, IV miejsce w kategorii freestyle zespół, III miejsce 
w kategorii cheer hip-hop duet, V miejsce w kategorii cheer 
jazz duet oraz powołanie do Kadry Narodowej na Mistrzostwa 
Świata (13 miejsce w kategorii senior pom: Anna Centkowska, 
Aleksandra Dropińska, Katarzyna Hanszke, Gabriela Owczarek, 
Amelia Draniak, Amelia Owczarek). 
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II Mszczonowską Galę Mistrzów podsumował i zamknął podczas 
swego wystąpienia przewodniczący Rady Miejskiej Mszczonowa 
Łukasz Koperski, który podkreślał, że wszyscy ci nagrodzeni 
artyści i sportowcy są największym osiągnieciem i skarbem 
gminy Mszczonów, a stwarzanie im warunków do rozwijana 
talentów to obowiązek samorządu. 

Ostatnim akcentem wieczoru wręczania nagród i stypendiów 
Burmistrza Mszczonowa był poczęstunek w szkolnej Izbie 
Pamięci, w której wszystkim uczestnikom wydarzenia zaserwo-
wano przepyszny Tort Mistrzów. Prowadzącą Galę była Justyna 
Napierała z Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. 

MM

Strażacka młodzież konkurowała 
w gminnych eliminacjach 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej

OSP

Gminne eliminacje tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej w odbyły się w sobotę, 10 lutego, w nowo 
pobudowanej strażnicy OSP Piekary. Przewodniczącym turnie-
jowego jury był Prezes Zarządu Powiatowego, a jednocześnie 
Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP druh Waldemar Suski. 
Oprócz niego nad prawidłowym przebiegiem współzawod-
nictwa czuwali: sekretarz Mieczysława Korzonkowska (pełniąca 
funkcję sekretarza Zarządu Miejsko-Gminnego) oraz członkowie 
jury - Tomasz Nowakowski (komendant gminny), Janusz Koci-
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szewski (skarbnik Zarządu Miejsko-Gminnego), a także Jacek 
Lipiński (przewodniczący gminnej Komisji Rewizyjnej). W orga-
nizację eliminacji włączyli się również opiekunowie poszczegól-
nych MDP i prezes OSP w Piekarach dh Michał Zieliński. 

Uczestnicy eliminacji OTWP, reprezentujący pięć Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych z jednostek OSP (Piekary, 
Mszczonów, Osuchów, Zbiroża i Grabce Towarzystwo), zebrali 
się w przestronnej sali konferencyjnej piekarskiego domu stra-
żaka. Wszystkich przybyłych przywitał prezes Suski. Przedstawił 
młodym strażakom cel zawodów oraz przypomniał zasady 
rywalizacji. Zalecał dokładne analizowanie pytań, które zawarte 
zostały w konkursowych formularzach, a także radził wykorzy-
stanie całego, dostępnego czasu, określonego w regulaminie, 
aby poprzez zbędny pośpiech nie popełnić przypadkowych 
błędów. 

Biorący udział w turnieju zostali podzieleni na trzy grupy 
wiekowe: uczniowie klas I - IV szkół podstawowych, uczniowie 
klas V – VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół średnich. 
Trzy pierwsze lokaty z poszczególnych grup wiekowych gwaran-
towały awans do etapu powiatowego turnieju, który zorganizo-
wany zostanie już w marcu tego roku. 

Podczas gali, podsumowującej eliminacje, wszyscy ich uczest-
nicy otrzymali z rąk członków jury pamiątkowe dyplomy 
i kalendarze. Dla najlepszych przygotowane zostały dodatkowo 
specjalne statuetki. Awanse do etapu powiatowego podzielili 
między siebie członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z Mszczonowa, Osuchowa i Zbiroży.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii

Kategoria – uczniowie klas I – IV SP: 
Nikodem Arak - OSP Zbiroża 
Antonina Lasoń - OSP Mszczonów 
Patrycja Zapart - OSP Zbiroża 

Kategoria – uczniowie klas V – VIII SP: 
Emil Dębski - OSP Osuchów
Kamil Cyrkanowicz - OSP Zbiroża 
Franciszek Płużyński - OSP Osuchów

Kategoria - młodzież szkół średnich: 
Julia Dudek - OSP Mszczonów 
Zuzanna Dębska - OSP Osuchów 
Kuba Badowski - OSP Zbiroża

MM
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Cztery Ochotnicze Straże Pożarne w poniedziałek, 12 lutego, 
miały powody do świętowania. Tego dnia remizę OSP 
Mszczonów odwiedził Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik, by podpisać umowy o dofinansowanie zakupów 
nowych wozów strażackich dla tych jednostek. Kwota łącznego 

wsparcia dla czterech Straży wynosi 6,8 mln zł. OSP Mszczonów 
na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego uzyskała 
aż 1 795 833,75 zł! Wniosek o dofinansowanie złożyła gmina, 
która dołoży również brakujące pieniądze do pojazdu. Wraz 
z wyposażeniem wóz kosztować będzie łącznie 2 256 312,00 zł. 

Oprócz mszczonowskiej jednostki dotacje od Marszałka otrzy-
mały także OSP Radziejowice, Rybno i Michałów. Do strażaków 
z terenu całego Mazowsza trafiło rekordowe wsparcie o wartości 
253 mln zł, pochodzące z Unii Europejskiej. Pieniądze te posłużą 

OSP

Marszałek z czekami na wozy dla OSP
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do zakupu średnich i ciężkich pojazdów dla aż 188 jednostek 
OSP, działających na obszarze województwa. Umowy z przed-
stawicielami samorządów i strażaków podpisali marszałek Adam 
Struzik oraz Monika Tchórznicka, zastępca dyrektora ds. Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej 
Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

Zanim przystąpiono do oficjalnego dopełnienia formalności 
związanych z dokumentami, sala OSP Mszczonów zamieniła 
się w… scenę. Znany aktor Olgierd Łukaszewicz wraz z towa-
rzyszką odczytał „Konstytucję dla Europy” z 1831 roku autor-
stwa Wojciecha Jastrzębowskiego. W krótkiej sztuce udział 
wzięli także przedstawiciele OSP Mszczonów – druhowie Piotr 
i Szymon Olczak. Słowno-muzyczny spektakl poruszył wiele 
aktualnych tematów i skłonił do refleksji o wolności, patrioty-
zmie i unijnej integracji.

Kolejnym punktem spotkania był ciekawy wykład o europej-
skich wartościach niematerialnych. Wygłosiła go doktor Beata 
Jurkowicz z Niemieckiego Instytutu Historycznego w Warszawie. 
Naukowe wystąpienie swoim tematem doskonale uzupełniło 
wcześniejsze popisy artystyczne.

Umowę o dotację na zakupu nowego wozu dla OSP Mszczonów 
podpisali z przedstawicielami województwa burmistrz Józef 
Grzegorz Kurek i skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska. Podczas 
spotkania obecna była również liczna delegacja gospodarzy, 
czyli miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej na czele z prezesem 
Bartłomiejem Legięckim i naczelnikiem Krzysztofem Cieśli-
kiem. Reprezentanci Mazowsza, mszczonowskiego samorządu 
i jednostki wspólnie podpisali także symboliczne czeki, z którymi 
następnie zapozowano do pamiątkowej fotografii.

W ciężkim samochodzie, który zostanie zakupiony ze środków 
województwa i gminy Mszczonów, znajdą się m.in. motopompy 
pływające, węże tłoczone, uniwersalne narzędzia typu Kombi, 
sprzęt burzący, radiotelefony, przenośny system oświetleniowy, 
pilarka i przecinarka spalinowe, defibrylator, kamera termowi-
zyjna czy dodatkowe działko wodno-pianowe. Oprócz nowo-
czesnego sprzętu pojazd będzie posiadał silnik o normie emisji 
spalin EURO VI w technologii SCR, przystosowany do zasilania 
biopaliwem zgodnym z Normą PN-EN 14214. 

Zakup nowego pojazdu nie będzie jedynym działaniem 
w ramach projektu o nazwie „Poprawa bezpieczeństwa publicz-
nego na obszarze działania Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mszczonowie poprzez zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz z specjalistycznym wyposażeniem”. 
Oprócz tego zaplanowano kampanię informacyjno-promocyjną 
w zakresie zmian klimatycznych dla mieszkańców. Odbiorcy tego 
zadania dowiedzą się m.in. jak im przeciwdziałać, promować 
właściwe postawy i zachowania, zmniejszać wpływ człowieka 
na klimat, chronić zasoby wodne oraz reagować w przypadku 
katastrof naturalnych. 

Spotkania tematyczne z lokalną społecznością prowadzone będą 
podczas gminnych wydarzeń, takich jak Dzień Dziecka czy inne 
imprezy okolicznościowe organizowane na terenie parku miej-
skiego. W ramach zadania przeprowadzona zostanie również 
kampania informacyjno-edukacyjna w miejskich placówkach 
oświatowych: szkole i przedszkolach. Trwałym efektem wszyst-
kich spotkań będą elektroniczne materiały informacyjno-edu-
kacyjne, publikowane na łamach mediów gminnych i lokalnych.

Dagmara Bednarek, GCI
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W dwie ostatnie, karnawałowe soboty (3 i 10 lutego) w Mszczo-
nowskim Ośrodku Kultury odbyły się tradycyjne potańcówki 
przy muzyce lokalnych kapel. Mieszkańcy bawili się do późnych 
godzin wieczornych. Sala klubowa MOK-u za każdym razem 
wypełniała się po brzegi. Sobotnie zabawy mają swych stałych 
bywalców. Przyjęły się już na dobre i stanowią w ofercie Ośrodka 
bardzo mocną pozycję. 

MM 

W Małej Galerii Mszczonowskiego Ośrodka Kultury w niedzielę, 
11 lutego, otwarto wystawę prac malarskich Joanny Skrobacz, 
obchodzącej 50-lecie swej twórczości. Wernisaż otworzyli: prze-
wodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
w Mszczonowie Barbara Gryglewska, kierownik MOK-u Marek 
Baumel oraz opiekunka Małej Galerii Anna Lipińska-Broda. 
Do przybyłych zwróciła się też autorka wyeksponowanych prac. 
Dzieliła się swymi artystycznymi doświadczeniami. Następnie 
zachęcała do indywidualnych dyskusji o sztuce. 

Swą artystyczną drogę Joanna Skrobacz, z urodzenia żyrardo-
wianka, obecnie mieszkająca w Skierniewicach, rozpoczęła 
od malowania na zlecenie Cepelii. Był to rok 1973. Na początku 
tworzyła na drewnie, szkle i ceramice. Dopiero później zdecy-
dowała się na malarstwo olejne. W jej twórczości dominują: 
pejzaże z elementami architektury, kwiaty oraz martwa natura. 
Preferowanym stylem jest realizm, choć zdarzają się jej też 
dzieła abstrakcyjne.

W ciągu pół wieku miała 34 indywidualne wystawy. Przegląd 
najpiękniejszych efektów twórczości malarki, który można 
oglądać w Małej Galerii, będzie ogólnodostępny dla wszystkich, 
którzy interesują się sztuką do 3 marca. Serdecznie zapraszamy 
do odwiedzania MOK-u. Malarstwo Joanny Skrobacz nastraja 
pozytywnie. Jest pogodne i ciepłe. Warto obcować z taką sztuką. 

MM

MOK

Sobotnie potańcówki

MOK

Wernisaż na 50-lecie twórczości
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Słowa przeboju zespołu Kancelaria „Zbiorę cię właśnie tam” 
rozpoczęły walentynkowy koncert, który we wtorkowy wieczór, 
13 lutego, zorganizowały grupy wokalne Mszczonowskiego 
Ośrodka Kultury – dorosły „Ale Skład” i dziecięcy „Voice”. Konfe-
ransjerką tego romantycznego wydarzenia, będącego idealnym 
preludium Święta Zakochanych, był wulkan dobrej energii 
i instruktorka pierwszego z zespołów, czyli Luiza Wirowska-
Sadowska.

Jak obiecali już na początku, tak zrobili. Członkowie „Ale Składu” 
i „Voice” zabrali licznie zgromadzoną publiczność w niezwykłą, 
muzyczną podróż po piosenkach, opisujących najpiękniejsze 
uczucie – miłość. Tego wieczoru pojawiała się ona zresztą nie 
tylko w słowach utworów, ale również w dekoracjach, które 
doskonale oddawały romantyczny charakter walentynkowego 
święta. Czerwone baloniki, serduszka i napisy „love” wprowa-
dziły zebranych gości w „miłosne” klimaty już na samym wejściu 
do sali widowiskowej MOK-u.

Podczas walentynkowego koncertu lokalne talenty wokalne 
zaprezentowały przeboje znane wszystkim, jak „Piosenka 
księżycowa” Varius Manx, „Psalm dla ciebie” Piotra Rubika 
czy „My hart will go on” Celine Dion. Pojawiły się także mniej 
znane piosenki, np. „Po to jesteś na świecie” Maanamu, 

MOK

Do zasłuchania jeden krok!
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Dzień Babci i Dziadka
W dniu 9 lutego w Szkole Podstawowej im. Ks. Kan. Mariana 
Lipskiego w Osuchowie odbyły się obchody Dnia Babci i Dziadka, 
przygotowane przez uczniów klas IV-VII oraz dzieci z oddziału 
przedszkolnego.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania wszystkich gości, 
a w szczególności Babć i Dziadków, przez panią dyrektor Urszulę 
Gowin. Następnie, głos przekazano przedszkolakom przygoto-
wanym przez p. Anetę Piasecką. 

W dalszej kolejności uczniowie szkoły podstawowej przedstawili 
program artystyczny przygotowany pod kierunkiem pań: Anny 
Dębskiej i Bożeny Bochenek. Wszyscy występujący wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem podczas recytacji wierszy, przed-
stawiania zabawnych skeczów czy też śpiewania tematycznych 
piosenek, zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Dekoracje 
przygotowała p. Angelika Woźniak.

Dla przybyłych gości przygotowano upominki i słodki poczę-
stunek. Babcie oraz Dziadkowie mieli możliwość spędzić 
wspólne chwile z wnukami oraz uwiecznić je na pamiątkowych 
zdjęciach wykonanych przez p. Ewę Termenę. 

Ten wyjątkowy dzień zapewne na długo zostanie w pamięci 
Babć i Dziadków oraz ich wnuków. 

B. Bochenek

czy znany szlagier „Kaziu, zakochaj się!”. Nie zabrakło również 
bardzo współczesnych akcentów – młodzi wokaliści wykonali 
m.in. „Mam kogoś lepszego” Bryski czy „Dzięki, że jesteś” duetu 
Lanberry i Tribbs. Jedyny mężczyzna wykonał zaś romantyczną 
piosenkę ukraińską. Wśród najbardziej uroczych występów tego 
dnia warto wyróżnić Maję, która zaśpiewała utwór „A ja mam 
psa” w towarzystwie puchatej maskotki tego zwierzaka.

Na finał połączone grupy „Ale Skład” i „Voice” urzekły publicz-
ność piosenką zespołu Happysad „Zanim pójdę”, w ten sposób 
żegnając się z widownią, oczarowaną tym romantycznym, poru-
szającym koncertem. 

Dagmara Bednarek, GCI

7 lutego dzieci z oddziału przedszkolnego przy Szkole Podsta-
wowej im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego w Osuchowie udały się 
do Centrum Kultury w Żyrardowie na spektakl „Piotruś Pan” 
wystawiony przez Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia.

Utrzymane w konwencji baśni dynamiczne, barwne widowisko 
to opowieść o prawdziwej miłości i przyjaźni. Dzieci z zapartym 
tchem śledziły wątek piratów pod wodzą strasznego Kapitana 
Haka, wróżki Wendy i krokodyla. Wspólnie z aktorami zawędro-
wały do magicznej Nibylandii, gdzie wszystko może się zdarzyć.

Zachwycały piękne dekoracje, kostiumy, muzyka i światła, 
które dodatkowo wzmacniały wrażenia ze spektaklu. Aktorzy 
przez cały czas prowadzili dialog z publicznością, angażując ich 
i sprawiając, że mali widzowie mieli duży udział w odgrywanej 
sztuce. Przygoda z teatrem z pewnością na długo zapadnie 
w naszej pamięci.

Po przedstawieniu oddział przedszkolny skorzystał z jeszcze 
jednej atrakcji Żyrardowa, a mianowicie sali zabaw „Kids Fitness 
Klub”. Wszystkie dzieci bardzo aktywnie spędziły czas, bawiąc 
się, biegając lub zjeżdżając. Po zjedzeniu pysznej pizzy przed-
szkolaki wyruszyły w drogę powrotną do Osuchowa.

Ten dzień, pełen atrakcji i pozytywnych wrażeń, będzie jeszcze 
długo wywoływał uśmiech na twarzach naszych najmłodszych.

A. Piasecka

SP Osuchów

Przedszkolaki z Osuchowa 
na wycieczce
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.
TEL. 601 344 139

O tym, jak nieprzewidywalne i kruche jest życie człowieka, 
przypomniało nam 22 lutego 2024 r. nagłe odejście

wspaniałego i mądrego KOLEGI i PRZYJACIELA 
oraz niezastąpionego PRACOWNIKA 

 STANISŁAWA JANA ZARĘBSKIEGO
W mszczonowskim Gimnazjum (później Szkole Podstawowej) 

pracował od 1 września 2001 r. Dzięki niemu udało się 
zorganizować w nowym budynku dobrze funkcjonujący 

organizm, którego był SERCEM.
W 2020 r. po osiągnięciu słusznego wieku, nie zdecydował się 
na odejście z pracy i był z nami dalej, oddając swój czas i siły 

sprawom szkoły.
Nigdy na nic się nie uskarżał, pracował bez przerw i zwolnień.
Efekty jego pracy pozostaną z nami na długo - przemierzając 

szkolne korytarze, widzimy to, co po sobie zostawił.
Był wynalazcą, racjonalizatorem w najlepszym tego słowa 

znaczeniu – jeśli coś mu było potrzebne, sam obmyślał sposób 
wykonania, dlatego w szkole miał przydomek „Jan Niezbędny”, 

który trochę go bawił, a trochę dowartościowywał.
Miał talent poetycki i często rozbawiał nas miniaturkami 

okolicznościowymi.
Był serdeczny, wesoły, życzliwy, uczciwy… po prostu DOBRY 

CZŁOWIEK.

Jego odejście pozostawiło niewyobrażalną pustkę i niezgodę 
na rozstanie.

Będziemy o Nim pamiętać!

Przyjaciele ze Szkoły

PODZIĘKOWANIE

Dziękujemy wszystkim, którzy razem z nami 
uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu naszej 

ukochanej Mamy, Babci i Prababci - 

Zuzanny Pawlak

Córki:
Krystyna Penczonek z rodziną
Grażyna Branstetter z rodziną
Daniela Gudzińska z rodziną
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INFORMACJE

G.6220.12.2023.JK                                                             Mszczonów, dnia 28 lutego 2024 r.

O B W I E S Z C Z E N I E

	 Na	podstawie	art.	49	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	r.	–	Kodeks	postępowania	administracyjnego	(Dz.	
U.	z	2023	r.,	poz.	775	ze	zm.),	w	związku	z	art.	30	i	art.	33	ust.	1	oraz	art.	34	ustawy	z	dnia	3	października	
2008	r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	i	jego	ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środo-
wiska	oraz	ocenach	oddziaływania	na	środowisko	(Dz.	U.	z	2023	r.,	poz.	1094	ze	zm.	),	Burmistrz	Mszczo-
nowa	informuje,	iż:

1. Postępowanie	w	sprawie	wydania	decyzji	o	środowiskowych	uwarunkowaniach	dla	przedsięwzięcia	pole-
gającego	 na	 budowie	 zakładu	 przetwarzania	 i	 zbierania	 odpadów	 zlokalizowanego	 na	 działce	 ew.	 nr	 7	
w	m.	Adamowice,	gm.	Mszczonów	-	zostało	wszczęte	w	dniu	28.07.2023	r.;	

2. Przystąpiono	 do	 przeprowadzenia	 oceny	 oddziaływania	 na	 środowisko	wyżej	 wymienionego	 przedsię-
wzięcia;

3. Postępowanie	 zostało	 wszczęte	 na	 wniosek	 spółki	 BEMOSTAL	 Sp.	 z	 o.o.	 ul.	 Górczewska	 179,	 
01-459	Warszawa;

4. Organem	właściwym	do	wydania	decyzji	jest	Burmistrz	Mszczonowa;

5. Organami	 	właściwymi	 do	 dokonania	 uzgodnień	warunków	 realizacji	 planowanego	 przedsięwzięcia	 są	
Regionalny	Dyrektor	Ochrony	 Środowiska	w	Warszawie,	 	 Państwowy	 Powiatowy	 Inspektor	 Sanitarny	
w	Żyrardowie	oraz	Dyrektor	Regionalnego	Zarządu	Gospodarki	Wodnej	w	Warszawie.

Jednocześnie informuję o:

1) możliwości zapoznania się z raportem oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia, w wersji elek-
tronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.mszczonow.pl w zakładce Ochrona środo-
wiska – decyzje środowiskowe.  Dokumentacja w powyższej sprawie jest wyłożona do wglądu w Wydziale 
Gospodarki Gminnej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie, Pl. Piłsudskiego 1, pok. nr 30 w dniach ponie-
działek, wtorek, czwartek w godzinach od 8:00 – 16:00, w środę w godzinach od 8:00 – 17:00, a w piątek                         
w godzinach od 8:00 – 15:00. 

2) możliwości składania uwag i wniosków w terminie 30 dni, tj. od dnia 7 marca 2024 r. do dnia 5 kwietnia 
2024 r. Uwagi i wnioski można składać:
	w	 formie	 pisemnej	 –	 Biuro	 podawcze	 Urzędu	 Miejskiego	 w	 Mszczonowie, 

Pl.	 Piłsudskiego	 1	 lub	 przesłać	 pocztą	 na	 adres	 Urząd	 Miejski	 w	 Mszczonowie, 
Pl.	Piłsudskiego	1,	96-320	Mszczonów;

	ustnie	 do	 protokołu	 –	 w	 Wydziale	 Gospodarki	 Gminnej	 Urzędu	 Miejskiego 
w	Mszczonowie,	Pl.	Piłsudskiego	1	,	pok.	Nr	30,	po	wcześniejszym	ustaleniu	terminu;

	e-mailem	na	adres:	urzad.miejski@mszczonow.pl 

3)	uwagi	i	wnioski	będą	rozpatrzone	przez	Burmistrza	Mszczonowa.

Obwieszczenie opublikowano poprzez:
- wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mszczonowie,
- umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie ww.bip.mszczonow.pl,
- wywieszenie na tablicy ogłoszeń sołectwa Adamowice,
- wywieszenie w miejscu realizacji inwestycji przez inwestora planowanego przedsięwzięcia,
- publikację w Gminnym Biuletynie Informacyjnym 
„Merkuriusz Mszczonowski”.
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- Pomieszczenia biurowe  
  o pow. 15,5 - 16,7 m2 w budynku
  „Hermes” w Mszczonowie 
  ul. Warszawska 6/8 
  kontakt: 606 389 428

SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków 
foliowych, tel. 694 929 537

ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów 
spożywczo-przemysłowych: 
w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie 
„Hermes”, tel. 668 893 490

- Pracownika gospodarczego 
kontakt: tel. 606 389 428.

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną

REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.:

- ciasta domowe o wybornym smaku
- kawa Pedros, Sahara ...
- wyroby czekoladowe w asortymencie

- chleb wypiekany na zakwasie
- ser biały, śmietany, masło z mleczarni 

w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
- sery żółte - szeroki wybór
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
- garmażerka: pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Dalachowska, Szadkowska
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę

Już w sprzedaży wielkanocne wyroby czekoladowe i inne smakołyki  !!!
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